_REPUBLIKA E SHQIPERISE__
KESHILLI I QARKUT GJIROKASTER
KOMISIONI I EKSPERTIZiS

Nr.;ﬂ?l | Prot.

Gjirokastér, mé 3 .12 . 29 24

Bazuar n€ Nenin 7, pika 1 t& Ligjit Nr 9154, daté& 06.11.2003 “Pér arkivat”, n& nenet 32, 33 té&
“Normave tekniko — profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor ne Republiken e
Shqiperist”, Komisioni Ekspertizes i Késhillit t& Qarkut Gjirokastér, i mbledhur sot mé daté
31.12.2024, nén kryesing e Kryetarit t& Komisionit t& Eksperizés prané Késhillit t&¢ Qarkut
Gjirokastér Z. Dino Selimi, me praning e anétaréve: Blerim Cica sekretar, Entela Caro anétar,
Hirjana Kokalari anétar, Bekim Sinani anétar, pasi shqyrtoi listén me afatet e ruajtjes me
réndgsi historike (RHK) dhe t& pgrkoh&shme t& paraqitur nga sekretari arkiva e insitucionit:

VENDOSI:

Lista me afatet e ruajtjes s¢ dokumteve me Réndési Historike Kombétare (RHK) dhe té

Pérkohshme

Lénda: “Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumenteve”.
Afatii | Shénime
Nr | Emértimi i kategorisé s¢ dokumentave té péfshira né listé ruajtjes
L KRYETARI I KESHILLIT TE QARKUT \
L | Dokumenta pér funksionimin e késhillit t¢ qarkut. \
A | Urdhera, udhezime, kontrata etj RHK \
II. SEKRETARI . I KESHILLI 1 QARKUT
GJIROKASTER
2 | Dokumente té mbledhjes sé Kryesisé sé Késhillit té Qarkut. W
RHK
A | Vendime, udhézime, progesverbale t& mbledhjes.
10 bl
B | Projekt — vendime t&€ Kryesis® s& Késhillit t& Qarkut, njoftime
t€ anétaréve & kryesisé pér pjesmarrje et].
3 | Dokumente té Késhillit t¢ Qarkut Gjirokaster.




A | Vendime, relacione, progesverbale te mbledhjes, rregullore, RHK
udhézime, verifiki i ligjshmérise s& vendimeve nga Prefektura,
kontrata etj

B | Projekt-vendime t& K&shillit t& Qarkut, njoftime t& an&taréve 10

t& késhillit pér pjesmartje né mbledhje, rendi i dités etj.

III. DREJTORII KABINETIT

4 | Dokumenta per organizimin dhe funksionimin e qarkut

A | Rregullore e Késhillit t& Qarkut RHK
B | Plane-pune dhe aktivitete referuar planit 10
B | Korespodenca t& ndryshme me institucione. 10

IV. SEKTORI JURIDIK, BURIMEVE NJEREZORE
DHE SHERBIMEVE.

5 | Dokumente per personelin e administratés

A | Dosje personeli i administratés RHK
A | Urdhér pér emérime, largime dhe masa disiplinore. RHK
A | Vlerésimet e personelit dhe planet € punés. RHK
B | Njoftime, kérkesa, seanca dégjimore etj. 10
B | Korrespodenca me institucione t& ndryshme. 10
A | Struktura e administratés e miratuar RHK

6 | Dokumenta pér veprimtariné ligjore té Késhillit té qarkut

A | Vendime té formés s¢€ preré, kérkesé¢ padi, ankime, rekurse etj RHK
B | Autorizime pér pérfagésime né gjykaté. 10
A | Relacione , informacione mbi baza ligjore t& ndryshme RHK
B | Korrespodenca me institucione t& ndryshme. 10

7 | Dokumenta pér veprimtariné ¢ prokurimeve t¢ institucionit
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B | Urdhéra prokurimi, procesverbale, procedura prokurimesh 20
Tm blerje té vogla, procesverbale, procedura blerjesh 20
B | Korrespodenca me firma t& ndryshme kontraktuale ose jo 10
B | Ankesa né lidhje me procedurat € prokurimit. 10
7 | Dokumenta pér emergjencat civile dhe shérbimet
B | Kérkesa t& qytetaréve pér ndihme financiare nga fatkeqésité 20
natyrore
B | Korrespodenca me institucione te ndryshme 10
V.SEKTORI I FINAN CES DHE PROGRAMACION
ZHVILLIMIT
8 | Dokumenta financiare ekonomike
A | Projekt buxhet, detajimi buxhetit, evidenca periodike vjetore RHK
A | Dokumenta financiare arka, banka. RHK
A | Urdhéra inventarizimi, procesverbale, inventare t€ ndryshme. RHK
B Dokurr_lenta financiare né lidhje me karburantin dhe 20
magazinén
A | Bilancet vjetore té& késhillit t€ garkut RHK
B | Korrespodenca me Ministring e Financave dhe ministri t& tjera 10
9 [ Dokumenta pér programacion zhvillimin
B | Dokumenta pér pérkujdesjen sociale (Qendrén Terapeutike e 20
trajtimit t& fémijéve....)
B | Dokumenta pér aktiviteteté ndryshme kulturore. 10
B | Dokumenta pér tituj nderi, status “Dé&shmor i Atdheut”. 20
B | Korrespodenca me institucione te ndryshme 10
10 | Dokumenta pér projekte ndérkufitare (BE)
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A | Marrveshje, kontrata, dokumenta bankare dhe kérkesa RHK
B | Korrespodenca me ministrité linjés 20
B | Dokumenta prokurimesh pér projektin 20
VLDREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE
MBROJTJES Sk TOKES (DAMT)
11 | Dokumenta pér veprimtariné ligjore té DAMT
A | Vendime gjyqésore, ankimime, rekurse lidhur me tokén RHK
bujgésore
B | Autorizime pér pérfagésime né gjykaté. 10
12 | Dokumenta t& Komis Mbrojtjes se Tokés Bujqésore né
qark.
B | Njoftime pér mbledhje e komisionit. 10
A | Vendime, procesverbale t& mbledhjes etj RHK
13. | Dokumenta pér veprimtarine e DAMT-se
B | Korespodenca me Komisionin e verifikimit té titujve t& 20
prongsisé
B | Ankesa, kérkesa t& qytetar€ve. 10
B | Korrespodenca me institucione te ndryshme. 10
Komisioni i Ekspertizés
1.Dino Selimi Kryetar
2.Blerim Cica Sekretar
3.Entela Caro Anetare

4.Hirjana Kokalari ~ Anetare

5. Bekim Sinani Anetar 6—’/( (/
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